
 

Responsabile Unico del Procedimento Dirigente Scolastico: dott.ssa Nadia Gardini 

Responsabile dell’istruttoria Direttore SGA:            Silvana Guaraldi 

 

Codice CUP:D66J15001630007 Cod.Id.Prog.: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-89 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA”  
Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 
Tel.: 0544 421124 – Fax: 0544 423910 

PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it  

 
Prot. n. 3905/C2 Ravenna, 20 giugno 2016  

Agli atti 
All’albo on-line dell’Istituto 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 20I4IT05M2OP001 "Per la scuola -competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

Visto l'avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

l’innovazione digitale – “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali -  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 - Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016 della Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e l'innovazione digitale - 

mailto:RAIC811002@istruzione.it
mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it


 

Responsabile Unico del Procedimento Dirigente Scolastico: dott.ssa Nadia Gardini 

Responsabile dell’istruttoria Direttore SGA:            Silvana Guaraldi 

 

Uff. IV del MIUR - Pubblicazione graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento e successiva nota prot. n. AOODGEFID/5489 del 17/03/2016 di aggiornamento delle 

graduatorie regionali e rettifica delle motivazioni specifiche di inammissibilità; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/5707 del 23/03/2016 della Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e l'innovazione digitale - 

Uff. IV del MIUR che costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi, in base alle risorse disponibili a valere sull’Asse II del PON, nel rispetto 

della graduatoria definitiva approvata con nota prot. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016, pubblicata 

sul sito dei Fondi Strutturali programmazione 2014/2020, con la quale sono stati individuati i 

progetti finanziabili per la Regione EMILIA ROMAGNA; 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 (che sostituisce la nota prot. n. AOODGEFID/5895 

del 30/03/2016, come comunicato via mail dalla Autorità di Gestione il 22/04/2016) con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l'istruzione e l'innovazione digitale - Uff. IV dei MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

Viste le delibere del Collegio dei docenti del 24/11/2015 e del Consiglio di Istituto n. 28 del 25/11/2015 

con le quali è stata approvata l’attuazione del progetto cofinanziato con fondi europei; 

Vista la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2168/B4 del 05/04/2016 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto PON-FESR 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-89 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”, finanziato per l’importo complessivo di € 26.000,00; 

Vista  la delibere del Consiglio di Istituto n. 3 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale 

2016,  e la presa d’atto della delibera di variazione al PA 2016, come da decreto del Dirigente 

Scolastico prot. n. 2168/B4 del 05/04/2016 relativa all’assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

Rilevata  la necessità di dover procedere all'individuazione tra il personale interno di 1 figura per lo 

svolgimento dell’attività di Progettista, di 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore e 

n. 2 Assistenti Amministrativi, relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzate, nell’ambito del 

progetto in parola; 

Preso atto  che è stato pubblicato all’albo on line dell’Istituto con prot. n. 2424/C2 del 14/04/2016 l’avviso di 

selezione per n. 1  progettista, n. 1 collaudatore e assistenti amministrativi nell’ambito dei progetti 

FESR 2014-2020, - Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, -  

con scadenza entro le ore 12:00 del  giorno 22/04/2016; 



 

Responsabile Unico del Procedimento Dirigente Scolastico: dott.ssa Nadia Gardini 

Responsabile dell’istruttoria Direttore SGA:            Silvana Guaraldi 

 

Visto l’esito del bando prot. 2424/C2 del 14/04/2016, per la selezione di personale interno di questa 

istituzione scolastica, con scadenza il 22/04/2016 andato deserto per quanto riguarda la figura del 

Collaudatore; 

Vista la delibera del CDI n.  4 del 11/02/2016 relativa Regolamento di istituto per l’acquisto in economia 

di lavori, servizi e forniture; 

Ritenuto  necessario indire la pubblicazione di un bando per il reclutamento della figura di collaudatore, 

rivolto a personale esterno all’Istituzione, per il collaudo delle forniture del progetto in oggetto; 

DECRETA 

di procedere, tramite avviso di selezione pubblica per  esperto esterno nel  progetto “ Tutti connessi”-  Codice  

Identificativo Progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-89. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Nadia Gardini 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3 c.2 D.L.vo 39/1993) 

 
  

 


